
ВЕСТИ
Арамильские 11

№ 60 (1397) 18.11.2021
Официально

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (Д.М. 
Живилов) настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Арамильского городского округа Д.М. Живилова.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко
Приложение 

к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа от 14.10.2021 № 525

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа от 30.10.2017 № 466
Перечень 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а,
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

зд
а-

ни
я/

со
ор

уж
ен

ия
, а

др
ес

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

.
Эт

аж
но

ст
ь 

(в
ы

со
та

 э
та

ж
а)

, с
тр

ои
те

ль
ны

й 
ма

те
ри

ал
, с

те
пе

нь
 и

зн
ос

а 
В

ид
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

Ка
те

го
ри

я 
зе

ме
ль

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

М
еж

ев
ан

ие

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 

Вид инфраструктуры

П
од

ъе
зд

ны
е 

пу
ти

 (н
ал

ич
ие

/о
тс

ут
ст

ви
е)

, 
ви

д 
по

кр
ы

ти
я 

Ст
ро

ен
ия

 (с
оо

ру
ж

ен
ия

)
В

оз
мо

ж
но

ст
ь 

ра
сш

ир
ен

ия
 (с

 к
ом

ме
нт

а-
ри

ям
и)

Д
ат

а 
за

не
се

ни
я 

(о
бн

ов
ле

ни
я)

 и
нф

ор
ма

ци
и 

по
 о

бъ
ек

ту

газ теплоснаб-
жение

электро-
энергия

водоснаб-
жение

водоотве-
дение

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 п
ло

щ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 п
ло

щ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 п
ло

щ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 п
ло

щ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 п
ло

щ
ад

ки

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая
 

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая
до

ст
уп

на
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Не-

жилые 
поме-

щения:
Номера 
поме-
щений 
на поэ-
тажном 
плане: 
№№ 

5-6 по 
поэтаж-

ному 
плану 1 
этажа, 
г. Ара-
миль, 

ул. 
Лесная, 

15

31,6 
кв.м.

му
ни

ци
па

ль
на

я
_

_

Н
е 

пр
ов

ед
ен

о

Ка
да

ст
ро

вы
й 

кв
ар

та
л

66
:3

3:
 0

10
10

02

- - - да - - да - - да - - - - - на-
ли-
чие

- - 21.
09.

2021

Не-
жилые 
поме-
щения 
№ 26-
53 по 

поэтаж-
ному 

плану 1 
этажа, 
г. Ара-
миль, 

ул. 
Щорса, 

55 в 
5-тиэ-

тажном 
доме

837,3 
кв.м.

му
ни

ци
па

ль
на

я
_

_

_

66
:3

3:
00

00
00

0:
11

93

- - - да - - да - - да - - да - - на-
ли-
чие

- - 21..
09.

2021

Земель-
ный 

участок 
со зда-
нием 

котель-
ной, 

г. Ара-
миль, 

ул. 
Фурма-
нова, 
18-Б

2 056 
Здание 

площадь 
404,5 
кв.м, 
этаж-

ность:1, 
назначе-
ние: не-
жилое

му
ни

ци
па

ль
на

я
Зе

мл
и 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в Для 

разме-
щения 
объек-
тов со-
циаль-
ного и 
комму-
наль-

но-бы-
тового 
назна-
чения

пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
02

01
00

1:
45

1

- да - - да - - да - - да - - да - на-
ли-
чие

- - 21.
09.

2021

Поме-
щение, 
номера 
на поэ-
тажном 
плане: с 
1 по 40. 
Этаж: 
полу-

подвал. 
Назна-
чение: 

не-
жилое , 
адрес: 
г. Ара-
миль, 

ул. 
Щорса, 

д. 57

585,5 
кв.м.

му
ни

ци
па

ль
на

я
_

_

_

66
:3

3:
01

01
00

5:
16

87

_ _ _ да _ _ да _ _ _ да _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ _ 21.
09.

2021

Земель-
ный 

участок
по 

адресу:
г. Ара-
миль, 

ул. Тру-
довая

5 356 
кв.м.

Н
е 

ра
зг

ра
ни

че
на

Зе
мл

и 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в

Для 
разме-
щения 
про-

извод-
ствен-
ных 

зданий пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
01

01
01

0:
14

89

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ _ 21.
09.

2021

Земель-
ный 

участок 
по 

адресу: 
г. Ара-
миль, 

ул. Гар-
низон, 
17Ж

368 
кв.м.

Н
е 

ра
зг

ра
ни

че
на

Зе
мл

и 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в

Под 
объ-
екты 

придо-
рожно-
го сер-
виса

пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
01

01
00

3:
22

85

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ Да 21.
09.

2021

Земель-
ный 

участок 
по 

адресу: 
г. Ара-
миль, 

ул. Гар-
низон, 

15

720 
кв.м.

Н
е 

ра
зг

ра
ни

че
на

Зе
мл

и 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в

Для 
разме-
щения 
иных 

объек-
тов ав-
томо-
биль-
ного 

транс-
порта 

и 
дорож-

ного 
хозяй-
ства

пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
01

01
00

3:
12

40

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ _ 21.
09.

2021

Земель-
ный 

участок 
по 

адресу: 
г. Ара-
миль, 

ул. Тру-
довая

1890 
кв.м.

Н
е 

ра
зг

ра
ни

че
на

Зе
мл

и 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в

Склад-
ские 
пло-

щадки

пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
01

01
01

0:
16

34

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ _ 21.
09.

2021

Земель-
ный 

участок 
по 

адресу: 
г. Ара-
миль, 

ул. 
Заветы 
Ильича

4998 
кв.м.

Н
е 

ра
зг

ра
ни

че
на

Зе
мл

и 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в

Скла-
ды 

пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
01

01
01

0:
16

36

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ _ 21.
09.

2021

Земель-
ный 

участок 
по 

адресу: 
г. Ара-
миль

494 
кв.м.

Н
е 

ра
зг

ра
ни

че
на

Зе
мл

и 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в

Ремонт 
авто-
моби-
лей, 
для 

разме-
щения 
и экс-
плуа-
тации 
объек-
тов ав-
томо-
биль-
ного 

транс-
порта 
и объ-
ектов 

дорож-
ного 

хозяй-
ства 

пр
ов

ед
ен

о

66
:3

3:
01

01
01

0:
16

15

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ на-
ли-
чие

_ _ 11.
10.

2021

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.10.2021 № 531

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 520 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в 

Арамильском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП 
«О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2025 года», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 
№ 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского 
городского округа», Решением Думы Арамильского городского округа от 09.09.2021 № 87/3 «О внесении 
изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 10 декабря 2020 года № 78/4 «О бюдже-
те Арамильского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 520 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в Ара-
мильском городском округе до 2024 года» следующие изменения:

1.1. паспорт Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском 
округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие системы образования в Арамильском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие системы образования в Арамильском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 3).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 
Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа  от 15.10.2021 № 531

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 

2024 года»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел образования Арамильского городского округа

Сроки реализации муници-
пальной программы

2020-2024 годы

Цели и задачи муниципаль-
ной программы

Цель 1. «Обеспечение 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»;
Задача 1.1. «Создание условий дошкольного образования для детей с раннего возраста до 3 лет»;
Цель 2. «Обеспечение односменного режима обучения в общеобразовательных организациях»;

Задача 2.1. «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях (исходя из прогнозируемой потребности)»;
Цель 3. «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Арамильского городского округа»;

Задача 3.1. «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного образования»;
Задача 3.2. «Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Арамильском городском округе, на дому, в до-

школьных образовательных организациях»;
Цель 4. «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям инновационного социально-экономического раз-

вития Арамильского городского округа и Свердловской области»;
Задача 4.1. «Обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования»;

Задача 4.2. «Предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья специального (коррекционного) образования в образовательных организаци-
ях Арамильского городского округа»;

Задача 4.3. «Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях»;
Задача 4.4. «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образо-

вания, единого государственного экзамена на территории Арамильского городского округа»;
Задача 4.5. «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях»;
Задача 4.6. «Развитие системы патриотического воспитания несовершеннолетних в Арамильском городском округе, формирование у детей и подростков 

патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей»;
Задача 4.7. «Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы»;
Цель 5. «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования в Арамильском городском округе»;

Задача 5.1. «Обеспечение доступности качественных услуг дополнительного образования детей»;
Цель 6. «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Арамильском городском округе»;

Задача 6.1. «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей»;
Цель 7. «Приведение материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Арамильского городского округа в соответствие с тре-

бованиями федеральных государственных образовательных стандартов»;
Задача 7.1. «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной безопасности 

и санитарного законодательства»;
Задача 7.2. «Создание в образовательных организациях необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с огра-

ниченными возможностями здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями»;
Задача 7.3. «Развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций»;

Цель 8. «Профилактика и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции»;
Задача 8.1. «Приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций»;

Цель 9. «Обеспечение муниципальных мероприятий в сфере образования»;
Задача 9.1. «Организация обеспечения муниципальных образовательных учреждений учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников»;

Задача 9.2. «Привлечение молодых специалистов в образовательную сферу»;
Задача 9.3. «Обеспечение исполнения полномочий Отдела образования Арамильского городского округа»;


